
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MAUÉS

GABINETE DA DIRETORIA GERAL
______________________________________________________________________________________
PORTARIA Nº 196/2025 – GDG/CMA/IFAM, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO  AMAZONAS  -  CAMPUS MAUÉS  (IFAM/CMA),  nomeado  pela 
Portaria nº 1.110 – GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias;

CONSIDERANDO a necessidade de reformulação do PPC do curso Técnico em 
Administração na forma subsequente;

R E S O L V E:

Art.  1º.  CONSTITUIR  a  Comissão  responsável  pela  revisão  e  atualização  do 
Projeto Pedagógico de Curso (PPC) do Curso Técnico em Administração na forma 
subsequente, composta pelo quadro de servidores abaixo:

ORD. SERVIDORES SIAPE FUNÇÃO
01 Taciane Pinto da Silva 3416505 Presidente
02 Nathalia Cavalcante Costa 2800043 Membro
03 Oziel de Sá Dantas 2207886 Pedagogo
04 Tayná Vieira de Lima 3486619 Membro
05 Janaina Artiago 3488914 Membro
06 Rodrigo Augusto Verçosa de Oliveira 223136 Membro

Art.  2º.  À Coordenação de Gestão  de Pessoas  para os  procedimentos  e  demais 
providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Diretor-Geral IFAM Campus Maués
Portaria Nº. 1.110 – GR/IFAM//2023

______________________________________________________________________________________

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br


		2025-10-24T11:23:25-0300




